
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.460 Quarta-feira, 05 DE JULHO DE 2023

R E S O L V E:
nomear LUIS LIMA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretária de Estado da 
Agricultura Familiar, a contar de 1º de julho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.356/2023-CCG, DE 4 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/765915,
R E S O L V E:
nomear ROSIVALDO PAIVA GALDINO para exercer o cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretária de Estado da 
Agricultura Familiar, a contar de 1º de julho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.357/2023-CCG, DE 4 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/765915,
R E S O L V E:
nomear VALDIR MANOEL DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretária de Estado da 
Agricultura Familiar, a contar de 1º de julho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.358/2023-CCG, DE 4 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,  
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/765915,
R E S O L V E:
nomear ALINE CRISTINA CORRÊA FIGUEIREDO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
tária de Estado da Agricultura Familiar, a contar de 1º de julho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.359/2023-CCG, DE 4 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,  
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/765915,
R E S O L V E:
nomear DINAEL MOREIRA DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Gabinete do Secretário Adjunto, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretária de Estado da Agricultura Familiar, a contar de 1º de 
julho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.360/2023-CCG, DE 4 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,  
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/765915,
R E S O L V E:
nomear FELIPE DA SILVA FIGUEIREDO para exercer o cargo em comissão 
de Ouvidor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretária de Estado 
da Agricultura Familiar, a contar de 1º de julho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.361/2023-CCG, DE 4 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e  
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/765915,
R E S O L V E:
nomear GETÚLIO DA SILVA JALES para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretária de Estado 
da Agricultura Familiar, a contar de 1º de julho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.362/2023-CCG, DE 4 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/765915,
R E S O L V E:
nomear INGRID CONCEIÇÃO DE SOUZA SILVA DA LUZ para exercer o car-
go em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretária de Estado da Agricultura Familiar, a contar de 1º de julho de 
2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.363/2023-CCG, DE 4 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/765915,
R E S O L V E:
nomear JOAQUIM ALFREDO DANIEL PINHEIRO para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretária 
de Estado da Agricultura Familiar, a contar de 1º de julho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.364/2023-CCG, DE 4 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e  
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/765915,
R E S O L V E:
nomear JULIETH PINHEIRO NEGRÃO SANTOS para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretária 
de Estado da Agricultura Familiar, a contar de 1º de julho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.365/2023-CCG, DE 4 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e  
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/765915,
R E S O L V E:
nomear RICARDO ROBERTO CERQUEIRA RODRIGUES JÚNIOR para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretária de Estado da Agricultura Familiar, a contar de 1º de julho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.366/2023-CCG, DE 4 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e  
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/765915,
R E S O L V E:
nomear VICENTE DE PAULA MIRANDA VASCONCELOS para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretária de Estado da Agricultura Familiar, a contar de 1º de julho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.367/2023-CCG, DE 4 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e  
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/765915,
R E S O L V E:
nomear BENEDITO POMPEU PORTILHO para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Gabinete do Secretário, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Secretária de Estado da Agricultura Familiar, a contar de 1º de julho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.368/2023-CCG, DE 4 DE JULHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/765915,


